21. die ober undt Nieder Beambten in Specie aber die förster in Auß Zeich- undt anweysung 
deß sowohl ohne entgeldt alß gegen der taxa fallenden Brennholtzes Nöthige undt waldtge- 
breüchliche Ordnung Halten, den Aufsatz in allen puncten genau Beobachten, allen Unterschleiff 
Bey Höchster Straff und entlicher entsetzung ihrer Dienste Von selbst Vermeyden gegen 
andere, so viel an ihren Verhütten und da sy waß Wiedriges Verspüren möchten, gehöriger 
orthen Unverzüglich melden Undt andeütten sollen.

Welcher unßer außtragender Landesfürstlich Führsorge, auch macht undt Gewalt 
Beschehene Declaration Erklährung undt modération der Rath Unserer Edelstadt, inßgemein 
Zum Zuckmantel genandt, die Gemeine undt alle Innwohner daselbst sambt und sonders, 
Von nun an undt in Künfftig nachzuekommen undt dero selbten gemäß sich Zue Verhalten 
Wießen werden.

Zue Uhrkundt deßen Haben wir deß mit aigener Handt Unterschrieben undt mit 
Unsern fürstlichen Bischofflichen Insigel Bekräfftigen Laßen.

Geben in Unserer fürstlichen Residentz Stadt Zue Breßlau, den 16. Marty Ao. 1680. 
Fridrich Cardinal, Landtgraff Von Hessen

L. S.
Ad mandatum Sere™ Eminenti™ Pricipis proprium 

Johann Wentzel Duchze
Cantzler.

Miszellen
Die Urkunde des Herzogs Nikolaus von Troppau vom 3. April 

1284.
(Von Dr. Gottlieb Kürschner, Landes-Archivar.)

Im Jahre 1907 spendete Se. Durchlaucht Fürst Lichnowsky dem städt. Museum 
die bisher im Archiv von Kuchelna aufbewahrte Pergament - Urkunde vom 3. April 1284. 
Nikolaus, Herzog von Troppau, schließt mit den Troppauern Frieden und verspricht, ihre 
Freiheiten aufrecht zu erhalten; die Urkunde sowohl als eine beglaubigte Abschrift dazu (Ku
chelna, 25. Juli 1845) und das Regest nach Franz Kopetzky (Regesten Nr. 142) wurden unter 
Nr. 4319, a, b, c, inventarisiert und dem städtischen Archiv einverleibt.

Endlich befindet sich eine Lichtbildwiedergabe dieser so wichtigen Urkunde im 
Saale II des städtischen Museums. (Inv.-Nr. 4320).

Hier folgt nun A) der lateinische Text, B) die Uebersetzung desselben.
A. Cum humane fragilitatis memoria décidât tanquam flos decidens et arescens, neces- 

sarium esse judicatur, ut acta temporis scriptis, testibus et sigillis confirmentur. Nos ergo 
Nicolaus, dei gratia dux Opavie, fidentes propter imbecillitatem conditionis humane jam quasi 
toti mundo fidei et charitatis discrepantiam inherere, cujus defectui fama tantis repleta malis 
a creatoris plasmatione communi sub gyro celi dilatata querelatur, ad nostram terram expe
rimentů evidenti alis velocibus cognoscitur evolasse. Nam guerrarum tempestas valida et 
fluctuatio inundationis stragium, incendiorum et rapinarum nulla fere dissensionis materia 
preiacente per omnes terre nostre angulos ventillatur, ita quod propter invalescentiam tanti 
mali dicta terra nostra solitis et consuetis inhabitatoribus sive cultoribus videtur jam esse 
quasi privata. Hujusmodi defectum intercipere cupientes cum civibus Oppaviensibus concor- 
davimus in hune modum. Quod dicti cives treugis expirantibus, quas recepimus cum eisdem, 
nullo medio tempore protectionis recepto refugio, ut in treugarum continetur privilegio, nobis 
utpote fideles nostri adherebunt, ut omnes fideles nostri terre nostre, ministeriales, milites, 
clientes et civitatenses alii nobis obedientes, impulsationem domini ac fratris nostri et dei 
gratia heredis regni Bohemie et marchionatus Moravie, si quam erga nos habere ceperit, 
quod non credimus non magis quam alie nostre civitates et quilibet nostri fideles animad- 
vertentes vel curantes, sed consilio fidelium nostrorum et aliarum nostrarum civitatum re- 
gentur, ita quod quicquid idem fideles nostri aggressi fuerint de consilio unanimi, et ipsi 
Opavienses aggredientur cum eisdem. Nos ergo eorum gravaminibus compatientes et eorum 
lesionibus ipsis tempore guerrarum per nos ac nostros ipsis illatis satisfacere volentes de gratia 
speciali favoris, quo ipsos perpetuo amplecti volumus, presentibus promittimus et spondemus 
omnem gratiam, libertatem per dominum et fratrem nostrum eisdem civibus nostris factam 
extra et intra muros, ut in eorum continetur privilegio, salubriter conservare.